湖南省教育厅

湘教通〔2018〕201号
关于印发《湖南省第十一届大学生运动会

科学大会论文征集方案》的通知

各普通高等学校：

湖南省第十一届大学生运动会科学大会将于2018年9月在湖南工业大学举行，为此，我们组织制定了《湖南省第十一届大学生运动会科学大会论文征集方案》。现印发给你们，请认真组织，积极参加。

湖南省教育厅

       2018年5月9日

湖南省第十一届大学生运动会
科学大会论文征集方案

一、指导思想

认真贯彻落实党的十九大精神和党的教育方针，以习近平新时代中国特色主义思想为指导，按照实现教育现代化和立德树人的基本要求，以强化体育课和课外锻炼为抓手，以深入推进体育课教学改革为重点，通过理论创新、知识创新、实践创新、技术创新，推进学校体育科学的进步，繁荣和发展学校体育科学事业，为人力资源强国和健康中国建设做出新的贡献。

二、征文主题
健康湖南·学校体育的创新与发展

三、征文对象
全省普通高等学校体育教师和相关科研、管理人员。

四、征文要求

    坚持政治标准、学术标准和学风标准相统一，坚持质量第一和社会效益相结合。符合征文指导思想要求，研究成果要有学术价值和应用价值，有鲜明的科学性和创新性，能够科学解释和解决学校体育改革发展中的重点、难点、热点问题，体现我省学校体育科学研究的最新水平。具体条件为：

　　（一）重点突出。论文选题以近年来党中央国务院关于强化学校体育的理论与实践改革与发展为主要方向，重视学校体育改革发展重大理论和实际问题的研究，同时，关注学校体育基础研究以及新兴边缘交叉学科的研究。

　　（二）方法科学。论文采用的研究方法符合课题性质，满足课题研究需要，研究设计科学，方法运用合理，注重运用新型研究方法，倡导定性研究和定量研究并重，理论探索与实验研究并重，总结经验与指导实践并重。

　　（三）成果创新。论文的研究成果有开创性，客观把握学校体育现状，科学揭示其规律，正确分析存在问题，提出有效解决对策。理论性的研究能提出新观点、新思想，或丰富、发展已有的理论；应用性研究论文能反映当前学校体育改革实践，研究成果有利于解决学校体育实践中的突出问题，对提高教育质量有实效。

　　（四）文体规范。论文全文在7000字以内，每篇论文署名作者不得超过5人。论文应概念清晰、论点明确、论证充分、逻辑严谨、结构完整、资料真实、引证和图表规范。论文应包括题目、摘要、关键词、前言、研究对象与方法、研究结果与分析、结论与建议、参考文献等几个部分（格式要求见附件2）。
（五）学风端正。论文符合学术道德和学术规范要求，未在期刊上公开发表。各校通过论文检索等手段对报送的论文进行检查，杜绝学术不端行为。
五、评奖办法
经省高等学校体育教学指导委员会评审、省教育厅审定，评出一等奖、二等奖、三等奖和优秀奖论文，并相应进行大会报告、分会报告、墙报交流和书面交流。同时根据报送论文的数量与质量计分，按大学组、学院组、专科职院组分别确定团体一、二、三等奖。
各校团体总分等于报送篇数基础分+优秀论文获奖分。篇数基础分根据报送合格论文总数计算，凡报送1篇论文，经检索重复率（＜20%）合格后，每篇计1分；发现重复率不合格（≥20%）论文，每篇扣1分，篇数基础分累计不低于0分，不超过20分。优秀论文获奖分，一等奖论文每篇计5分；二等奖论文每篇计3分；三等奖论文每篇计2分；优秀奖论文每篇计1分；入选论文作者若不参会视为自动放弃，不计算获奖和相应的分数。

论文一等奖、二等奖、三等奖和优秀奖奖项比例根据论文实际上报数量另行确定。团体一等奖、二等奖、三等奖比例根据各校团体总分高低，分别按各组别参加学校数20%、30%、30%（小数点后向上取整）的比例确定。
六、报送方法
论文以高校为单位统一报送，各高校须报送汇总表（附件3，盖单位公章扫描件）和汇总表Word或Excel电子文档。每篇论文须建立单独的文件夹，文件夹名称为论文序号+论文题目+作者。论文材料含两部分，第一部分为署名论文，论文首页包含论文题目、作者姓名、第一作者单位及地址、联系电话（含手机）和电子邮箱、摘要、关键词，论文正文另起一页。第二部分为匿名论文，不得注明作者姓名、地址、联系电话（含手机）和电子邮箱；论文内容中不得泄露作者个人及单位信息，否则视为不合格论文。 论文报送时间为2018年6月20日至7月30日，逾期不予受理。

联系人：李先雄； 联系电话：18684986788
电子邮箱：hnjzw2013@163.com
附件：1. 湖南省第十一届大学生运动会科学大会征文指南

2. 湖南省第十一届大学生运动会科学大会论文格式要求

3. 湖南省第十一届大学生运动会科学大会论文汇总表
     附件3
湖南省第十一届大学生运动会

科学大会论文汇总表

学校公章 ：

	序号
	论文题目
	作者姓名
	性别
	职称
	联系电话

    联系人：                联系电话：        　　　   填报时间：2018年 　  月 　  日
5